
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« £ £ » _______ 2 0 ^ й .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ «^ » марта _20^Гг.

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 31.05.2018 года № 946 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и улучшение 
экологической обстановки в городском 
округе город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» от 31.05.2018 года 
№ 946, изложив ее в редакции согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие в период с 28 декабря 2024 
года по 31 декабря 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Р.Р. Мавлиев

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2 # .0 3 ,

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки в 

городском округе город Уфа Республики Башкортостан», утверждённую 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 31 мая 2018 года № 946

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2018-2024 годах составит 
5 523 491,41 тыс. рублей, в том числе по годам, в том 
числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан — 1 966 927,77 
тыс. рублей, из них по годам:
2018 год -  2 900,00 тыс. рублей;
2019 год -  784 415,05 тыс. рублей;
2020 год -  637 571,02 тыс. рублей;
2021 год -  508 932,07 тыс. рублей;
2022 год -  7 134,63 тыс. рублей;
2023 год -  22 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 975,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  3 418 569,38 тыс. рублей, их них по 
годам:
2018 год -  311 996,67 тыс. рублей;
2019 год -6 4 5  171,75 тыс. рублей;
2020 год — 469 610,50 тыс. рублей;
2021 г о д - 412 564,15 тыс. рублей;
2022 год -  444 073,25 тыс. рублей;
2023 год -  590 463,48 тыс. рублей;
2024 год -  544 689,58 тыс. рублей,
в) внебюджетных источников -  137 994,26 тыс. рублей, 
из них по годам:
2018 год - 2 4  146,12 тыс. рублей;
2019 год - 2 4  528,06 тыс. рублей;
2020 год -  29 262,80 тыс. рублей;



2

2021 год -  28 984,37 тыс. рублей;
2022 год -  31 072,91 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

2. В паспорте
».

подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального
хозяйства» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2018 - 2024 годах составит 3 495 935,17 тыс. рублей, в 
том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  366 602,24 тыс. 
рублей, их них по годам:
2018 год- 2  900,00 тыс. рублей;
2019 год -2 4 1  409,45 тыс. рублей;
2020 год -  67 585,82 тыс. рублей;
2021 год- 2 7  131,97 тыс. рублей;
2022 год -  1 600,00 тыс. рублей;
2023 год -  22 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 975,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 991 338,67 тыс. рублей, их них по 
годам:
2018 год -  311 804,27 тыс. рублей;
2019 год -  572 667,41 тыс. рублей;
2020 год -  376 207,96 тыс. рублей;
2021 год-3 3 8  801,70 тыс. рублей;
2022 год -  405 943,80 тыс. рублей;
2023 год -  520 508,93 тыс. рублей;
2024 год -  465 404,60 тыс. рублей,
в) внебюджетных источников -  137 994,26 тыс. рублей, 
из них по годам:
2018 год -  24 146,12 тыс. рублей;
2019 год -  24 528,06 тыс. рублей;
2020 год -  29 262,80 тыс. рублей;
2021 год -  28 984,37 тыс. рублей;
2022 год -  31 072,91 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

» .



3

3. В паспорте подпрограммы «Улучшение экологической обстановки в 
городе Уфа» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в 2018-2024 годах составит 328 249,71 
тыс. рублей, из них по годам:
2018 год -  192,40 тыс. рублей;
2019 год -  39 924,00 тыс. рублей;
2020 год -  59 203,43 тыс. рублей;
2021 год -  43 783,24 тыс. рублей;
2022 год -  37 852,83 тыс. рублей;
2023 год -  68 008,83 тыс. рублей;
2024 год -  79 284,98 тыс, рублей._____________________

» .

7. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан» изложить в 
следующей редакции:



7

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
улучшение экологической обстановки в 
городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки 

в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Ха
п/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероприятия,

регион альн ого
проекта,

м ероприятия)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Р асходы  по го д !м  реализации  м униципальной  п рограм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероприяти

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципально 
й программы , 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
м ероприятие

В сего 2018 г. 2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

П рограм м а: 
Р азви тие ж и лищ н о- 
ком м унального 
хозяй ства  и 
улучш ен и е 
экологи ч еской  
обстан овки  в 
городском  округе 
пород У ф а 
Респ убли ки  
Б аш кортостан

* У О Ж Г  
А дм инистраци 
и ГО  г. У ф а РБ

* * У З И О  
А дм инистраци  
и ГО  г. У ф а Р Б

**М Б У  У Ж Х  
Г О  г. У ф аР Б

***М К У  У Ж Х  
Г О  г. У ф а РБ

Всего по м униципальной  
програм м е, в том  числе:

5 523 
491,41

339
042,79

1 4 5 4  
114,86

1 136
444,32

950
480,59

48 2
280,79

612
463,48

548
664,58

бю дж ет РБ 1 966 
927,77

2  900,00 784
415,05

637
571,02

508
932,07

7 134,63 22 000,00 3 975,00

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 3 4 1 8
569,38

311
996,67

645
171,75

469
610,50

412
564,15

444
073,25

590
463 ,48

544
689,58

внебю дж етны е
источники

137 994,26 24  146,12 24  528,06 29  262 ,80 28  984,37 31 072,91 0,00 0,00

I П одпрограм м а:
Б аш ки рски е
д вори ки

У О Ж Г
А дм инистраци 
и ГО  г. У ф а РБ

Всего по подпрограмм е, 
в том  числе:

1 699 
306,53

0,00 575
585,94

604
184,31

511
779,31

5 811,25 1 945,72 0,00

бю дж ет РБ 1 600 
325,53

0,00 543
005,60

569
985,20

481
800,10

5 534,63 0,00 0,00



8

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

реги он альн ого
п роекта,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

п рограм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Расходы  по годам  реализации  м униц и п альн ой  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
мероприяти

я

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципапьно 
й программы ,

Д Л Я

достиж ения
которого

реализуется
основное

м ероприятие

В сего 2018 г. 2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024 г.

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 98 981,00 0,00 32 580 ,34 34  199,11 29 979,21 276,62 1 945 ,72 0,00
г

Ц ель
подпрограм м ы :

- О беспечить создание условий  для ком ф ортного прож ивания граждан, путем  реали зац и и  проектов по ком плексном у благоустройству дворовы х  терри тори й  в городе У ф а

Задача
подпрограм м ы ;

- О беспечить создание, содерж ание и развити е объектов благоустройства на терри тори и  города У ф ы

1.1 М ероприятие: 
К ом п лексн ое 
благоустрой ство  
дворовы х  
терри тори й  М К Д  в 
город ском  округе 
город  У ф а 
Респ убли ки  
Б аш кортостан

У О Ж Г
А дм ин истраци 
и Г О  г. У ф а  РБ

В сего по м ероприятию , в 
том  числе:

I 118
659,62

0,00 0 ,00 599
123,34

511
779,31

5 811,25 1 945 ,72 0,00 2020-2023 1 .1.1.1

бю дж ет РБ 1 052 
545,43

565
210,70

481
800,10

5 534,63

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 66 114,19 33 912,64 29  979,21 276;62 1 945 ,72

1 2 М ероприятие: 
У стан овка 
ту рн и ковы х  
ком п лексов  с 
устрой ством  
травм обезоп асн ого  
резинового  
покры тия, д етски х  
и гровы х 
ком плексов с 
устрой ством  
травм обезоп асн ого  
рези н ового  
покры тия, 
сп орти вн ы х 
ун и версальн ы х  
п лощ адок  с 
устрой ством  
травм обезоп асн ого  
резинового  
покры ти я и 
озелен ени е 

| дворовы х

У О Ж Г
А дм ииистраци  
и ГО г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

141 696,79 0,00 136
635,82

5 060,97 0,00 0,00 0,00 0,00 2019-2020 1.1.1.2

бю дж ет РБ 133 676,21 128
901,71

4  774,50

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 8 020,58 7 734,11 286 ,47



9

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

реги он альн ого
п роекта,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
и сполнитель,

соисполнитель
м униципальной

п рограм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

программы

Р асходы  по годам  реализации  м униципальной  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
меропрняти

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципально 
й программы ,

Д Л Я

достиж ения
которого

реализуется
основное

м ероприятие

В сего 2018 г. 2019  г. . 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

1 2 3 4 5 6 ' 7 8 9 10 11 12 13 14

терри тори й  М К Д  в 
городском  округе 
город  У ф а 
Р есп убли ки  
Б аш кортостан

1.3 М ероприятие: 
К апи тальн ы й  
рем он т дорож н ого  
покры ти я дворовы х 
терри тори й  М К Д  с 
уш и рен и ем  
проезж ей  части  
д воровой
тер р и то р и и  М К Д , с
устрой ством ,
обустройством
тротуаров ,
пеш еходн ы х
дорож ек  в
городском  округе
город  У ф а
Респ убли ки
Б аш кортостан

У О Ж Г
А дм инистраци  
и ГО  г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

401 878,44 0,00 401
878,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 1.1.1.3

бю дж ет РБ 379 130,61 379
130,61

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 22 747,83 22 747,83

1.4 М ероприятие: 
О бесп ечен и е 
освещ ен и ем  
дворовы х  
тер р и то р и й  М К Д  в 
городском  округе 
город  У ф а 
Р еспублики  
Б аш кортостан

У О Ж Г
А дм инистраци  
и Г О  г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

15 923 ,02 0,00 15 923 ,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 1.1.1.4

бю дж ет РБ 15 021,72 15 021,72

бю дж ет Г О  г.У фа РБ 901,30 901,30

•

1.5 М ероп рияти е:
О беспечение

У О Ж Г
А дм инистраци

В сего по м ероприятию , в 
том  числе:

21 148,66 0,00 21 148,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 1.1.1.5



10

№
п/п

Н аи м ен ован и е  
м ун и ц и п альн ой  

п рограм м ы  
(п одп рограм  м ы, 

осн овн ого  
м ероп ри яти я, 

реги он альн ого  
п роекта, 

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Р асходы  по годам  реализации  м униципальной  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероприяти

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципалы ю  
й програм м ы ,

Д Л Я

достиж ения
которого

реализуется
основное

м ероприятие

Всего 2018  г. 2019  г. 2020  г. 2021 г. 20 2 2  г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

ви деон аб лю дсни ем  
дворовы х 
терри тори й  М К Д  в 
городском  округе 
город  У ф а  
Респ убли ки  
Б аш кортостан

и ГО  г. У ф а РБ бю дж ет РБ 19 951,56 19 951,56

■
бю дж ет ГО  г.У фа РБ 1 197,10 1 197,10

2 П одп рограм м а
«П одд ерж ка
ж и лищ н о-
ком м ун альн ого
хозяйства})

У О Ж Г
А дм инистраци 
и ГО  г. У ф а РБ

У ЗИ О
А дм инистраци 
и ГО  г. У ф а РБ

М Б У У Ж Х Г О  
г. У ф аР Б

М К У У Ж Х Г О  
г. У ф а РБ

В сего по подпрограмм е, 
в том  числе:

3 495 
935,17

338
850,39

838
604,92

473
056,58

394
918,04

438
616,71

542
508,93

469
379,60

бю дж ет РБ 366 602,24 2  900,00 241
409,45

67 585,82 27  131,97 1 600,00 22  000,00 3 975,00

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 2 991 
338,67

311
804,27

572
667,41

376
207 ,96

338
801,70

405
943,80

520
508,93

465
404 ,60

внебю дж етны е
источники

137 994,26 24 146,12 24 528,06 29  262 ,80 28 984,37 31 072,91 0,00 0,00

Ц ель
п одп рограм м ы :

О беспечить повы ш ение качества обслуж ивания и содерж ания ж илищ ного ф онда, путем  п роведения м ероп ри яти й  в области  ж и лищ но-ком м унального хозяй ства

Задачи
■подпрограммы:

О беспечить поддерж ание в технически  исправном  состоянии ж илищ ны й ф онд и состоян и е придом овы х терри тори й ;

О беспечить создание ком ф ортны х услови й  для прож ивания граждан;

П овы сить качество ж илищ ны х услуг, предоставляем ы х населению ;

О беспечить теплоснабж ением  и горячим  водоснабж ением  потребителей со строительством  н овы х теплоисточников, теп ловы х сетей и теп ловы х пунктов, повы ш ение уровня надеж ности 
систем ы  теплоснабж ения за счет сниж ения уровня износа оборудования.

2.1 М ероприятие: 
М ероп рияти я по

У О Ж Г
А дм инистраци

В сего по м ероприятию , в 
том  числе:

206 495,87 14 600,79 34  263,70 18 198,43 14 208,66 48  435,58 54 893,61 21 895,10 2018-2024 2.1 .1 .1 ; 2.1.1.2



11

№
n/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

регион альн ого
п роекта,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Р асходы  по годам  реализации  м униципальной  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероприяти

я

Целевой 
индикатор и 
показатель 

м уш щ нпальио 
й программы ,

Д Л Я

достиж ения
которого

реализуется
основное

м ероприятие

В сего 2018 г. 2019 г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

рем он ту  на 
объектах  
ж и лищ н ого  
х о зяй ства  (зам ена и 
у стан о в к а  газового 
н электри ческого  
оборудован и я, 
зам ен а  и устан овка 
ин ди ви дуальн ы х 
п ри боров  учета 
п отребляем ы х • 
ком м ун альн ы х 
ресурсов , текущ ий 
р ем о н т в 
м ун иц и п альн ом  
ж и лищ н ом  ф онде, 
кап и тальн ы й  
р ем о н т подпорны х 
стен , у си лен и е 
грунтов 
ф ун дам ен тов, 
р азр аб о тка  П С Д , 
у стан овк а  пандусов 
и прочи е 
м ероп ри яти я)

и ГО  г. У ф а РБ бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 

г

206 495,87 14 600,79 34  263,70 18 198,43 14 208,66 48 435 ,58 54 893,61 21 895,10

'

2 .2 М ероприятие:
П оставка
электроэн ерги и  для
обеспечен и я
наруж ного
освещ ен и я и
светоф орного
х о зяй ства

У О Ж Г
А дм ин негр аци 
и ГО  г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

1 584 
060,43

192
121,85

192
121,85

205
428 ,47

217
000,00

243
581,77

254 
110,82

279
695,67

2018-2024 2 .1 .2 .1 ;2 .1 .2 .2

бю дж ет ГО г.У ф а РБ 1 584 
060,43

192
121,85

192
121,85

205
428 ,47

217
000,00

243
581,77

254 
110,82

279
695,67

2.2 .
1

М ероприятие:
П роведение

У О Ж Г
А дм пнисграци

В сего по м ероприятию , в 
том  числе:

118 272,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3 488 ,72 1 1 7 3 2 ,8 0 103
050,58

2022-2024 2.1 .2 .2



12

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

регион альн ого
п роекта,

м ероприятия)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Расходы  по годам  реализации  м униципальной програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероприяти

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципально 
й програм м ы , 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
м ероприятие

Всего 2018  г. 2019  г. 2 0 2 0  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

м ероп ри яти й , 
н ап равлен н ы х н а  
эн ергосбереж ен и е и 
п о вы ш ен и е 
эн ергети ческой  
эф ф екти вн ости  
исп ользован и я 
электри ческой  
эн ергии  при 
эксп луатац и и  
объ ектов  уличного 
(н аруж н ого) 
освещ ен и я на 
терри тори и  
городского  округа 
го р о д  У ф а РБ

и ГО  г. У фа РБ бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 118 272,10 3 488,72 11 732,80 103
050,58

-

2.2.
2

.М ероп рияти е:
П оставка
электроэн ерги и  д ля
обеспечен и я
наруж ного
освещ ен и я , а такж е
светоф орн ы х
объ ектов ,
и н ф орм ац и он н ы х
таб ло ,
и ллю м и н ац и й  м 
световой  
си гн али зац и и  для 
судов

У О Ж Г
А дм инистраци  
и ГО г, У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

419 023,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242
378,02

176
645,10

2023-2024 2.1.2.1

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 419 023,12 242
378,02

176
645,10

2.3 М ероп рияти е: 
П ровед ен и е 
м ероп ри яти й , по 
разработке 
п рограм м ы  по 
ком п лексн ом у 
р азвити ю  

I ком м ун альн ой

У О Ж Г
А дм инистраци  
и ГО г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том числе:

27 355,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 27 355,00 0,00 2023 2.1 ,2 .3

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 27  355,00 27 355,00



13

Ка
п/п

Н аи м ен ован и е
м у н иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

регион альн ого
п роекта ,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Р асходы  по годам  реализации  м униципальной  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероприяти

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униц и п алм ю  
й програм м ы , 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
м ероприятие

Всего 2018 г. 2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю. 11 12 13 14

и н ф раструктуры  
город ского  округа 
город  У ф а  РБ

2 .4 М ероп рияти е: 
П ровед ен и е 
м ероп ри яти й  по 
органи зац и и  
содерж ан и я и 
р ем он та
м ун иц и п альн ого  
ж и лищ н ого  ф он да в 
рам ках  вы полнения 
м ун иц и п альн ы х 
зад ан и й  н а  оказан ие 
м у н иц и п альн ы х  
у с л у г(в ы п о л н ен и е  
работ)
м у н иц и п альн ы м и
учреж ден иям и

У О Ж Г
А д м ш ш страц и  
н ГО  г. У ф а РБ

М Б У  У Ж Х  ГО  
г. У ф а РБ

М К У  У Ж Х  ГО  
г. У ф а Р Б

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

811 262 ,64 80 891,12 39 517,86 147
266,78

114
927,46

129
460,31

143
863,08

155
336,03

2018-2024 2.1.3.1; 
2 .1 .3 .2; 
2 .1 .3 .3; 

’ 2 .1 .3 .4
бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 374  069,27 56  745,00 14 989,80 118

003,98
85 943,09 98 387,40

внебю дж етны е
источники

137 9 9 4 ,2 6 ' 24 146,12 24 528,06 29  262 ,80 28  984,37 31 072,91

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 2 9 9 1 9 9 ,1 1 143
863,08

155
336,03

2.5 М ероприятие: 
П ровед ен и е 
м ероп ри яти й  по 
п редоставлен  ию 
неком м ерческой  
органи зац и и  Ф он д 
«Р еги он альн ы й  
оп ератор  
кап и тальн ого  
рем о н та  общ его 
и м ущ ества в 
м н огокварти рн ы х 
дом ах ,
расп олож ен н ы х н а  
терри тори и  
Респ убли ки  
Баш кортостан »  
субси д и и  и з

У О Ж Г
А дм инистраци  
и ГО  г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

108 991,05 0,00 0,00 32 579,58 20  816,75 15 539,05 31 577,87 8 477 ,80 2020-2024 2.1.1.3

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 108 991,05 32  579,58 20  816,75 15 539,05 31 577,87 8 477 ,80



14

Лг2
п/п

Н аи м ен ован и е
м у н и ц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

регион альн ого
п роекта,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Р асходы  по годам  реализации  м униципальной  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
мероприяти

я

Ц елевой 
индикатор н 
показатель 

м уницилально 
и программы ,

Д Л Я

достиж ения
которого

реализуется
основное

м ероприятие

Всего 2018 г. 2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

бю дж ета ГО  г. У ф а
РБ для долевого
ф и н ан си рован и я
проведения
капитального
рем он та п ом ещ ен ий
общ ей  долевой
собственности
м н огокварти рн ы х
дом ов,
расп олож ен н ы х  на 
терри тори и  Г О  г. 
У ф а РБ

2.6 М ероприятие:
П роведение
м ероп ри яти й , по
во сстан овлен и ю
газоснабж ения в
м н огокварти рн ы х
д ом ах  и
проведени ю
рем он та д ы м овы х  и
вен ти ляци он н ы х
каналов

У О Ж Г
А дм ш ш страц и  
и ГО  г. У ф а РБ

В сего по м ероприятию , в 
том числе:

30 708,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 708,55 0,00 2023 2.1.1.4

бю дж ет РБ 22  000,00 22  000,00

бю д ж ет ГО  г.У ф а РБ 8 708,55 8 708,55

2.7 М ероприятие: 
П роведение 
м ероп ри яти й  по 
п редоставлен и ю

У О Ж Г
А дм инистрацн  

'И  ГО г. У ф а РБ

В сего  по м ероприятию , в 
том  числе:

75 ,16 0,00 0,00 0,00 75,16 0,00 0,00 0,00 2021 2.1.4.1

бю дж ет РБ 49,36 49 ,36



15

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м у н иц и п альн ой

п рограм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

реги он альн ого
п роекта,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Р асходы  по годам  реализации  м униц и п альн ой  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероприяти

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципально 
и програм м ы ,

Д Л Я

достиж ения
которого

реализуется
основное

м ероприятие

Всего 2018 г. 2019 г. 2020 Г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

субсид и и  из
бю дж ета городского
округа го р о д  У ф а
Респ убли ки
Б аш ко р то стан  д ля
соф ии  ан си рован  ня
расход ов ,
связан н ы х  с
обеспечен и ем
устой чи вого
ф ун кц ион и рован ия
ком м ун альн ы х
органи зац и й ,
п оставляю щ и х
ком м ун альн ы е
р есурсы  для
п редоставлен и я
ком м ун альн ы х
усл у г н аселен и ю  по
т а р и ф а м ,н с
о беспечи ваю щ им
возм ещ ен и е
и здерж ек , и
подготовки
объектов
ком м ун альн ого
хозяй ства  к работе в
осенне-зи м н и й
период»

'

бю дж ет ГО г.У ф а РБ 25 ,80

-

25,80

2.8 М ероприятие: 
П ровед ен и е 
м ероп ри яти й  по 
п редоставлен и ю  
субси д и и  и з 
бю дж ета  
Респ убли ки  
Б аш кортостан  
бю дж ету  ГО  г.У ф а

У О Ж Г
А дм инистраци 
и Г О  г. У ф а РБ

В сего по м ероприятию , в 
том  числе:

93 173,33 • 0 ,00 0,00 66 583,32 26  590,01 0,00 0,00 0,00 2020-2021 2.1.4.2; 
2.1.4.3

бю дж ет РБ 90 368,43 64 585,82 25 782,61

бю дж ет Г О  г.У ф а Р Б 2  804,90 1 997,50 807,40



16

Jfc
п/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

регион альн ого
прооста,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Р асходы  по годам  реализации м униципальной  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
мероприяти

я

Ц елевой 
и ндикатор и 
показатель 

м униципально 
й програм м ы , 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
м ероприятие

Всего 2018  г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024 г.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 ‘ 12 13 14

РБ н а
соф и н ан си рован и е
объ ектов
капитального
строи тельства
м ун иц и п альн ой
собственности

2.9 М ероприятие: 
П ровед ен и е 
м ероп ри яти й  п о  
п редоставлен и ю  из 
бю дж ета  
Респ убли ки  
Б аш кортостан  
бю дж етам  
м у н иц и п альн ы х  
рай он ов и 
городских округов  
Респ убли ки  
Б аш кортостан  и н ы х 
м еж б ю д ж етны х 
тран сф ертов  по 
итогам  еж егодн ого  
р есп убли кан ского  
кон курса  «Л учш и й  
о б ъ ект  по 
содерж анию  
м н огокварти рн ы х 
дом ов  и
благоустрой ству
п ридом овы х
терри тори й »

У О Ж Г
А дм инистраци  
и ГО  г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

12 375,00 0,00 2 500,00 3 000,00 1 300 ,00 1 600,00 0,00 3 975 ,00 2019-2022 2.1 .2 .4

бю дж ет РБ 12 375 ,00 2 500,00 3 000,00 1 300 ,00 1 600,00 3 975 ,00

2.10 М ероприятие:
П ровед ен и е

У О Ж Г
А дм инистраци

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

4  700,00 2  900 ,00 1 8 0 0 ,0 0 . 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2018-2019 2Л .2 .5



17

№
л/л

Н аи м ен ован и е
м у н иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

реги он альн ого
п роекта,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

программы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Р асходы  по годам  реализации м униципальной  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероприяти

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м уницнпально 
й программы, 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
мероприятие

Всего 2018 г. 2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

м ероп ри яти й  по
п р едоставлен и ю
м еж бгадж етного
тр ан сф ер та  для
п еречи слен и я
ден еж н ы х  прем ий
победителям
р есп убли кан ского
кон курса  <*Лучцшй
м н огокварти рн ы й
дом »

и Г О  г. У ф а РБ бю дж ет РБ 4  700,00 2  900,00 1 800,00

2.11 М ероп рияти е: 
У п л ата  взносов на 
кап и тальн ы й  
р ем о н т  в 
отн ош ен и и  
пом ещ ен ий , 
н аходящ и хся  в 
м ун иц и п альн ой  
собствен н ости

У О Ж Г
А дм инистрацп  
и ГО  г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том числе:

317 994,81 48  336,63 269
658,18

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2018-2019 2.1.1.5

У ЗИ О
А дм инистрацп  
и ГО  г. У ф а РБ

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 317 994,81 48  336,63 269
658,18

2,12 М ероприятие:
П роведен и е
м ероп ри яти й  по
п р едоставлен и ю
субсид и и  для
^ ф и н а н с и р о в а н и я
расходов
М ун и ц и п альн ого
ун и тарн ого
предп ри яти я
«У ф аводокан ал»  в
ц елях обеспечен и я
устой ч и вого
ф ун кц ион и рован ия
ком м ун альн ы х
органи зац и й ,
п оставляю щ и х
ком м ун альн ы е

УО Ж Г
А дм инистрацп  
и ГО г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том числе:

158 867,09 0,00 158
867,09

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 2.1.4.1; 
2 .1 .4 .4

бю дж ет РБ 111 220,84 111
220 ,84

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 47  646,25 47  646,25



.18

Хй

п/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

основного
м ероп ри яти я,

реги он альн ого
проекта,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Расходы  по годам  реализации м униципальной  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероприяти

я

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципально 
й программы, 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
мероприятие

Всего 2018 г. 2 0 1 9  г. 2020  г. ■ 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

ресурсы  д ля
п редоставлен и я
ком м ун альн ы х
у сл у г н аселен и ю  по
тар и ф ам , не
обесп ечи ваю щ и м
возм ещ ен и е
издерж ек , и  '
подготовки
объ ектов
ком м ун альн ого
х о зяй ства  к  работе в
осен н е-зи м н и й
п ери од

-

2.13 М ероприятие:
П роведение
м ероп ри яти й  по
п р едоставлен и ю
субсид и и  из
бю дж ета городского
округа город  У ф а
Респ убли ки
Б аш кортостан  д ля
^ ф и н а н с и р о в а н и я
расходов
М ун и ц и п альн ого
ун и тарн ого
предп ри яти я
«У ф аводокан ал»  в
ц елях  обеспечен и я
р еали заци и
и н вести ц и он н ы х
програм м
органи зац и ям и ,
осущ ествляю щ и м и
регули руем ы е виды
деятельн ости  в
сф ере

У О Ж Г
А д м н н и стр аш  
и ГО  г. У ф а РБ

В сего по м ероприятию , в 
том  числе:

139 876,24 0,00 139
876 ,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 2.1.4.5; 
2.1.4.6

бю дж ет РБ 125 888,61 125
888,61

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 13 987,63 13 987,63



19

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

п рограм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

регион альн ого
п роекта,

м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Расходы  по годам  реализации  м униципальной програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
меропрняти

я

Целевой 
индикатор и 
показатель 

м униципально 
й программы , 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
мероприятие

В сего 2018 г. 2 0 1 9  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

теп лосн аб ж ен и я , 
водосн абж ен ия и 
водоотведен и я

3 П одп рограм м а: 
У лучш ен и е 
экологи ч еской  
обстан овки  в городе 
У ф а

У О Ж Г
А дм инистраци 
и Г О  г. У ф а РБ

В сего по подпрограмм е, 
в том  числе:

328  249,71 192,40 39  924 ,00 59 203,43 43 783,24 37  852,83 68 008,83 79 284 ,98

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 328 249,71 192,40 39 924,00 59 203,43 43 783,24 37  852,83 68 008,83 79 284 ,98

Ц ель
п одп рограм м ы :

О беспечить улучш ение состояния среды обитания и зд оровья н аселения города У ф ы , повы сив уровень экологической  культуры  н аселения города, экологи ч еское  воспитание 
подрастаю щ его поколения

Зад ачи
подпрограм м ы :

О беспечить ком плексное благоустройство общ ественны х п ространств, вклю чая экологическую  реабилитацию  п очвы  и водоем ов;

О беспечить поддерж ание в технически  исправном  состоян и и  и безаварийную  работу  социально-значим ого  объ екта - ком п лекса зданий  и сооруж ений по сбору, м еханической очистке и 
тран спортировке (откачке) подзем ны х и п оверхностны х сточны х во д  (ливневы х, паводковы х, дренаж ны х) цеха A1» 41 О А О  «У ф ахнм пром ».

3.1 М ероприятие: 
П роведен и е прочих  
м ероп ри яти й  в 
области  экологи и  и 
п ри родоп ользован и  
я

У О Ж Г
А дм инистраци 
и ГО  г. У  ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том числе:

4 242,06 192,40 900,00 241,48 120,00 483,74 999,83 1 304,61 2018-2024 3.1.1.1

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 4  242,06 192,40 900,00 241,48 120,00 483,74 999,83 1 304,61

3.2 М ероприятие: 
П ровед ен и е 
м ероп ри яти й , 
связан н ы х с 
вы п олн ен и ем  
строи тельн о- 
м он таж ны х р аб о т  и 
ф ун кц ий  
техн и ческого  
н ад зо р а  п о  объ екту  
« К апи тальн ы й  
р ем о н т к о м п лекса

У О Ж Г
А дм инистраци 
и ГО  г. У ф а  РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

5 ,69 0,00 0,00 0,00 0,00 5,69 0,00 0 ,00 2022 3.1.2.2

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 5,69 5,69

.



20

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ун иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

О С Н О В Н О Г О

м ероп ри яти я,
регион альн ого

п роекта,
м ероп ри яти я)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

програм м ы

И сточник
ф инансирования
м униципальной

програм м ы

Расходы  по годам  реализации  м униципальной п рограм м ы , 
ты с. рублен

С р о к
реализации
м ероп ри яги

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципально 
й програм м ы , 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
м ероприятие

В сего 2018  г. 2019 г. 2020  г. 2021 г. 20 2 2  г. 2023  г. 2024 г.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

зд ан и й  и 
сооруж ен и й  для 
сб о р а  и 
м еханической  
очи стки  сточны х 
вод  (ливневы х, 
п аводковы х и 
дрен аж н ы х) М У П  
«С пецЦ ентр 
Защ ита»  г. У ф ы »

3.3 М ероприятие: 
Р еализация 
м ероприятий  п о  
охран е окруж аю щ ей  
среды  в границах 
городского  округа 
город  У ф а 
Респ убли ки  
Баш кортостан , 
связанны х с 
вы полнением  раб о т  
по содерж ан и ю , 
обслуж и ван и ю  и 
рем он ту  соц и ал ьн о ­
зн ач и м ы х  объ ектов  
городского  округа 
город  У ф а 
Респ убли ки  
Б аш кортостан  
(бы вш его ц еха  №  41 
О АО
«У ф ахим пром »), по 
сбору,
м ехан и ческой  
очи стке и  
тран сп орти ров ке  
(откачке) 
подзем ны х и

У О Ж Г
А дм инистраци  
и ГО  г. У ф а Р Б

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

253 493,17 0,00 38 524,00 58 961,95 42  967,24 37 363 ,40 36 000,00 39  676,58 2019-2024 3.1.2.1

бю дж ет ГО  г.У ф а Р Б 253 493,17 38  524,00 58  961,95 42 967,24 37  3 63,40 3 6  000,00 39  676,58



21

№
п /n

Н аи м ен ован и е
м у н иц и п альн ой

програм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я,

регион альн ого
п роекта,

м ероприятия)

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
м униципальной

п рограм м ы

И сточник
ф инансирования
муниципальной

програм м ы

Р асходы  по годам  реали зац и и  м униц и п альн ой  програм м ы , 
ты с. рублей

С рок
реализации
м ероп ри ята

я

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м уницнпально 
й програм м ы , 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
м ероприятие

В сего 2018 г. 2019  г. 2 0 2 0  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

п оверхн остн ы х  
сточ н ы х  вод  на 
о чи стн ы е 
сооруж ен и я П А О  
«А Н К  «Б аш н еф ть»

3.4 М ероп рияти е: 
П ровед ен и е 
м ероп ри яти й  по 
ком п лексн ом у 
исследован и ю  
к ач ества  почвы  и 
водн ы х  объ ектов  и 
р аб о т  по  
л и кви дац и и  
н акоп лен н ого  
экологи ческого  
вред а  н а  терри тори и  
ГО  г. У ф а РБ

У О Ж Г
А дм инистрацп  
и Г О  г, У ф а РБ

В сего  по м ероприятию , в 
том числе:

70 508,79 0,00 500,00 0 ,00 696 ,00 0,00 31 009,00 38  303 ,79 2019-2024 3.1.1.2,
3.1.1.3, 
3.1.2.2

бю дж ет ГО  г.У ф а РБ 70 508 ,79 500,00 696,00 31 009,00 38  303,79

3.4 .
I

М ероп рияти е: 
Р азраб отка  П С Д  по 
л и кви д ац и и  
н акоп лен н ого  вреда 
окруж аю щ ей  среде, 
ли кви дац и я 
ш лам охраии ли щ  в г. 
У ф а и
осущ ествлени е 
кон троля и п рием ки  
п роведенн ы х  р абот

У О Ж Г
А дм и н и страц п  
и ГО  г. У ф а РБ

Всего по м ероприятию , в 
том  числе:

69  312,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 009,00 38  303,79 2023-2024 3.1.2.2

бю дж ет Г О  г.У ф а РБ 69  312,79 31 009,00 38  303,79


